


Guzman Saldaña Domenica 4622650094
4.68 kW 12 de Septiembre de 2024

01 048220250205

1,300 kWh $ 4,355

8 1,319 kWh $54

98.76 % BIMESTRE $ 4,301

$26,132.00 MXN $327.00 MXN $25,806.00 MXN

585 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.5 AÑOS



Propuesta 1 12 de Septiembre de 2024 27 de Septiembre de 2024

# 20240017

Guzman Saldaña Domenica  
4622650094

domi_guz02@hotmail.com

8 Jinko Solar N-Type 585W

1 Inverter Huawei Sun2000-4KTL-L1

8 Estructura de montaje fila sencilla

8 Mano de obra sistema interconectado

8 Protecciones y material eléctrico

Subtotal $ 62,166.61

Descuento $ 6,092.33

IVA $ 8,971.89

TOTAL (MXN) $ 65,046.17

pago de contado en efectivo.
1. VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN: 15 días 
 
2. TIEMPO DE INSTALACION: Considerando suministro, 1 Semana(s). 

3. Incluye el tramite de interconexión para el proceso de solicitud de interconexión con de CFE. 

4. El medidor bidireccional será otorgado por CFE, en caso contrario será por cuenta del cliente. 
  
5. En caso de que el servicio de interconexión requiera unidad de verificación o inspección solicitada por CFE;  el cliente
cubrirá los gastos  de estos servicios. 

6. La propuesta no incluye refacciones o materiales adicionales a las indicadas, cualquier refacción adicional será
cotizada para su previa autorización.  

7. Cualquier cambio de infraestructura eléctrica requerida por CFE es independiente de este precio.  

8. Los paneles, inversores, microinversores y estructura de montaje son calidad tier-one por lo que cualquiera de estos
productos viene respaldado por una carta garantía.

462.623.13.24 www.corpbajio.com galcosolar@gmail.com



1 $ 26,132.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 25,806.00 $ 25,806.00 $ -39,240.17

2 $ 26,915.96 $ 336.81 $ 0.00 $ 26,580.18 $ 26,580.18 $ -12,659.99

3 $ 27,723.44 $ 346.91 $ 0.00 $ 27,377.59 $ 27,377.59 $ 14,717.60

4 $ 28,555.14 $ 357.32 $ 0.00 $ 28,198.91 $ 28,198.91 $ 42,916.51

5 $ 29,411.80 $ 368.04 $ 0.00 $ 29,044.88 $ 29,044.88 $ 71,961.39

6 $ 30,294.15 $ 379.08 $ 0.00 $ 29,916.23 $ 29,916.23 $ 101,877.62

7 $ 31,202.97 $ 390.46 $ 0.00 $ 30,813.71 $ 30,813.71 $ 132,691.33

8 $ 32,139.06 $ 402.17 $ 0.00 $ 31,738.12 $ 31,738.12 $ 164,429.46

9 $ 33,103.24 $ 414.23 $ 0.00 $ 32,690.27 $ 32,690.27 $ 197,119.73

10 $ 34,096.33 $ 426.66 $ 0.00 $ 33,670.98 $ 33,670.98 $ 230,790.70

11 $ 35,119.22 $ 439.46 $ 0.00 $ 34,681.11 $ 34,681.11 $ 265,471.81

12 $ 36,172.80 $ 452.64 $ 0.00 $ 35,721.54 $ 35,721.54 $ 301,193.35

13 $ 37,257.98 $ 466.22 $ 0.00 $ 36,793.19 $ 36,793.19 $ 337,986.53

14 $ 38,375.72 $ 480.21 $ 0.00 $ 37,896.98 $ 37,896.98 $ 375,883.51

15 $ 39,526.99 $ 494.62 $ 0.00 $ 39,033.89 $ 39,033.89 $ 414,917.40

16 $ 40,712.80 $ 509.46 $ 0.00 $ 40,204.91 $ 40,204.91 $ 455,122.31

17 $ 41,934.19 $ 524.74 $ 0.00 $ 41,411.05 $ 41,411.05 $ 496,533.37

18 $ 43,192.21 $ 540.48 $ 0.00 $ 42,653.39 $ 42,653.39 $ 539,186.75

19 $ 44,487.98 $ 556.70 $ 0.00 $ 43,932.99 $ 43,932.99 $ 583,119.74

20 $ 45,822.62 $ 573.40 $ 0.00 $ 45,250.98 $ 45,250.98 $ 628,370.72

21 $ 47,197.30 $ 590.60 $ 0.00 $ 46,608.51 $ 46,608.51 $ 674,979.22

22 $ 48,613.22 $ 608.32 $ 0.00 $ 48,006.76 $ 48,006.76 $ 722,985.98

23 $ 50,071.61 $ 626.57 $ 0.00 $ 49,446.96 $ 49,446.96 $ 772,432.95

24 $ 51,573.76 $ 645.36 $ 0.00 $ 50,930.37 $ 50,930.37 $ 823,363.32

25 $ 53,120.98 $ 664.72 $ 0.00 $ 52,458.28 $ 52,458.28 $ 875,821.61

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 710.3 744.8 834.5 806.5 797.4 730.1 724.2 710.3 638.0 702.2 731.2 711.5

Consumo actual 650.0 650.0 650.0 650.0 650.0 650.0 650.0 650.0 650.0 650.0 650.0 650.0

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato


